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INSTITUTI ALBANOLOGJIK - PRISHTINE

T\E‘é baze tiéqnel?it 23 t¢ Ligjit nr. 04-L/135 pér Veprimtariné Kérkimore Shkencore, si dhe né bazé
(€ nenit 23, pika 7.1, nenit 24 dhe 25 & Statutit t& Institutit Albanologjik, Késhilli Drejtucs i
Institutit, né mbledhjen e mbajtur mé 01.10.2025, miratoi:

RREGULLOREN E PUNEES SE KESHILLIT SHKENCOR TE INSTITUTIT
ALBANOLOGJIK

Neni 1
Dispozita té pérgjithshme

Me kété Rregullore pércaktohet ményra ¢ punés s¢ Késhillit Shkencor t& Institutit Albanologjik si
organ kolegjial, pérfshiré: kompetencat, thirrjen dhe mbajtjen e mbledhjeve, ményrén ¢
vendimmarrjes dhe zbatimin e vendimeve, si dhe céshtje té tjera perkatése.

Neni 2
Kompetenca té Késhillit Shkencor

Késhilli Shkencor i Institutit Albanologjik €sht€ organ shkencor-profesional dhe vendimmarrés né

sferén shkencore dhe profesionale.
Keéshilli Shkencor:
1. Shgyrton dhe vendos per ¢éshtjet shkencore dhe profesionale.
2. Propozon kandidatét pér drejtor t& Institutit.
3. Propozon kandidatin pér u.d. & drejtorit (& Institutit.
4. Cakton komisionet dhe zhvillon procedurat pér pérzgjedhjen n€ tityj shkencoré dhe
hulumtues.
Shqyrton dhe propozon planin e punés kérkimore-shkencore dhe t& veprimtarisé botuese

& Institutit Albanologjik.
Shqyrton raportin € punés kérkimore-shkencore 1€ Institutit Albanologjik.

7gjedh anétarct Késhillit Drejtues, nga radhét e shefave t€ degéve.

Propozon sekretarin shkencor té Institutit.

Né bazé té propozimeve (€ degéve, zgjedh kryeredaktorét dhe anétarét e redaksive t&

revistave dhe (& botimeve t& veganta 1€ Institutit.
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10. N& bazé 1& propozimeve (€ degéve, merr vendimin pér shpalljen e konkursit pér zgjedhjen

dhe rizgjedhjen e punonjésve shkencoré dhe & hulumtuesve.

11, Kujdeset pér aftésimin e kuadrit shkencor dhe profesional.
12. Vendos edhe pér géshtje 1€ tjera q€, pér nga réndésia ¢ tyre profesionale dhe shkencore,

duhet t& shqyrtohen nga Késhilli Shkencor.

13. Késhilli Shkencor pérbéhet nga té gjithé punonjésit shkencort {& Institutit g¢ mbajné tituj

chkencoré, sé paku bashképunétor shkencor.

14. Anétarét ¢ zgjedhur né Késhillin Drejtues marrin pjesé né mbledhjet e Keshillit Shkencor,
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por nuk kang t& drejté vote pér ¢éshtjet ¢ vendosen né Késhillin Drejtues.

Neni 3
Punét e Keshillit Shkencor

Késhilli Shkencor si organ kolegjial ushtron veprimtaring e tij pérmes mbledhjeve dhe
komisioneve, né té cilat duhet t& marrin pjesé mé shumé se gjysma ¢ anétaréve me t& drejté

vote.
Késhilli Shkencor shqyrton referatet ¢ komisioneve pér zgjedhjen, rizgjedhjen dhe

avancimin e personelit shkencor.
Vendimet e Késhillit Shkencor merren me shumicén e votave té anétaréve 1€ pranishém né

mbledhje.

Mbledhjet e Késhillit Shkencor thirren dhe kryesohen nga drejtori i [nstitutit Albanologjik.
Né rastet kur drejtori, pér arsye t€ justifikuara, nuk mund & marrgé pjesé né mbledhje, ose
kur né rend dite pérfshihen ¢éshtje q& paragesin konflikt interesi, mbledhja drejtohet nga

sekretari shkencor 1 Institutit.
Pér ¢do mbledhje t€ Keshillit Shkencor mbahet procesverbal, 1 cili pérgatitet dhe

nénshkruhet nga sekretari shkencor i Institutit.
Né rast se sekretari shkencor ushtron funksionin e kryesuesit t& mbledhjes, me propozimin

e
ij dhe miratimin e anétaréve t¢ pranishém né Késhillin Shkencor, procesverbalin ¢ mban

njéri nga anétarét Késhillit.
Neni 4
Kryesuesi i Késhillit Shkencor
Kryesues i Késhillit Shkencor, né pérputhje me legjislacionin né fuqi, gshté drejtori 1

Institutit.
Né rast se, pér arsye 1€ justifikuara, kryesuesi nuk mund t& marré pjesé né mbledhje ose

kur né rendin e dités shqyrtohen ¢éshtje g& paragesin konflikt interesi, mbledhjen ¢
K&shillit Shkencor ¢ kryeson sekretari shkencor 1 Institutit.
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Mbledhjet ¢ Késhillit Shkencor

Mbledhjet e Késhillit Shkencor thirren dhe kryesohen nga kryesuesi i Keshillit Shkeneor.
N& mungesé 1€ kryesuesit, mbledhjen ¢ thirré dhe e kryeson sekretari shkencor i Institutit.
N& rast se mungojné si kryesuesi ashtu edhe sekretari shkencor, mbledhja mund t€ thirrct
nga té paktén njé e treta (1/3) e anétaréve me & drejté vote. KEté mbledhje ¢ hap
nénshkruesi i paré i kérkesés pér thirrjen ¢ saj, sipas listés s¢ anétar€ve nénshkrues. Pas
hapjes, propozohet dhe zgjidhet pér kryesues njéri nga anétarét Kashillit Shkencor me i€
drejté vote.

4. Mbledhijet thirren sipas nevojés nga kryesuesi i Késhillit Shkencor.

5. Mbledhjet ¢ jashtézakonshme mund & thirren né ¢do kohg, sipas procedurave té parapara.
Rendi i dités i kétyre mbledhjeve duhet 1€ kufizohet vetém né njé piké kryesore. Gjaté
Zhvillimit t& mbledhjes, Késhilli Shkencor mund t& vendosé pér thirrjen ¢ njé mbledhjeje
1& ardhshme. Né kéto raste, ftesat u dérgohen t& gjithé anétareve t& Keshillit, 1& paktén 48
oré para mbledhjes.

6. Anctarét e Késhillit Shkencor duhet t€ ftohen t€ pakién 48 oré€ para mbledhjes. Ftesat duhet
(¢ dérgohen me shkrim, pérmes postés elektronike (e-mail) ose né ¢larédo forme tjetér
teknike qé garanton dérgimin ¢ informacionit.

7. Mbledhja e Késhillit Shkencor ashté e viefshme nése (€ gjithe anétarct jang njoftuar t&

paktén 48 oré€ para mbledhjes dhe nése marrin pjesé mé shumé se gjysma e anétaréve me

té drejté vote.

Kryesuesi ka té drejté né ftojé né gdo kohé eksperté pér céshtje t& caktuara, sipas nevojés.

9. Kryesuesi éshté i obliguar & thérrasé mbledhjen e Késhillit Shkencor nése kéts e kérkojné

s& paku njé e treta (1/3) e anétaréve t& Keshillit, dhe nése kérkesa gshté e arsyetuar me

shkrim.
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Neni 6
Pjesémarrja n¢ mbledhje

1. Té gjithé anétarét e Késhillit Shkencor jané t& obliguar 1€ marrin pjesé né mbledhjet ¢
Késhillit Shkencor.

2. Anétarét e Késhillit Shkencor votojné personalisht dhe nuk lejohet delegimi 1 votés.

3. Para fillimit t& mbledhjes, anétarét e Késhillit Shkencor nénshkruhen né listén ¢
pjesémarrjes, e cila gshté pjesé integrale ¢ procesverbalit.

4. Anétarét e Késhillit Shkencor mund t& mungojné n& mbledhje pér arsye 1€ justifikuara, pér
(& cilat jané té obliguar ta njoftojné me kohé kryesuesin.

5. Pér kryesuesin ose ndonjé anétar 1€ Késhillit Shkencor konsiderohet se ekziston konflikt
interesi, né pérputhje me Ligjin pér Parandalimin ¢ Konfliktit t& Interesit n¢ Ushtrimin ¢
Funksionit Publik dhe me Statutin e Institutit, kur veprimet apo vendimmarrja ¢ tyre bien
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né kundérshtim me interesin publik, familjar apo profesional. N kéto rastc, personi ne
konflikt interesi éshté i detyruar t& largohet nga mbledhja gjaté shqyrtimit t€ géshtjes
pérkatése. )
Né rast s¢ kryesuesi i Késhillit Shkencor dhe sekretari shkencor, pér ghkak t& kon ﬂik.ttt té
interesit apo pér arsye 1€ tjera, nuk mund (& marrin pjesé né mbledhje, atéheré mbledhjen ¢
kryeson njé nga anétarét e Késhillit me € drejt€ vote, i zgjedhur me shumicén ¢ voiave te
anétaréve & pranishém.

Neni 7
Fillimi i mbledhjes dhe miratimi i rendit té dités

Kryesuesi e hap, e kryeson, e ndérpret dhe e pérfundon mbledhjen. '

Pér pérgatitjen e materialeve pér mbledhjen e Késhillit Shkencor kujdeset kryesuesl, né
bashképunim me sekretarin shkencor t€ Institutit.

Né fillim t&¢ mbledhjes, kryesuesi verifikon ekzistencén e kuorumit, propozon rendin ¢
dités, hap diskutimin lidhur me (& dhe konstaton miratimin: e tij.

Kryesuesi ua jep fjalén diskutuesve, konstaton mbylljen ¢ shqyrtimit (& njé céshtjeje, ©
vendos ¢éshtjen né votim, konstaton miratimin osc refuzimin e saj, ndérmerr masa pér
sigurimin e mbarévajtjes s€ puncs dhe shpall pérfundimin e mbledhjes. Al ndérmerr
gjithashtu (€ gjitha veprimet e tjera (€ nevojshme pér drejtimin e mbledhjes, né pérputhje
me kété Rregullore.

Anétarét e Keshillit Shkencor kané té drejté (& propozojné ndryshime apo plotésime (&
rendit t& dités, duke arsyetuar propozimin e tyre.

Materialet apo kérkesat q& paraqiten gjaté mbledhjes mund € miratohen me shumicén e
votave t& numrit t& pérgjithshém (€ anétaréve ¢ Késhillit.

Neni 8
Ecuria ¢ mbledhjes

Pas miratimit t& rendit t& dités, kalohet né shqyrtimin dhe vendimmarrjen pér ¢éshtjet qé
pérfshihen né pikat e tij.

Raportin dhe arsyetimin pér secilén piké & rendit t& dités e paraget krvesuesi ose personi i
caktuar prej tij, né pérputhje me detyrén zyrtare. Pas paraqitjes, kryesuesi hap diskutimin.
Té gjithé anétarét e pranishém (& Késhillit Shkencor kané (& drejté ¢ marrin pjes€ né
diskutim dhe t& paraqesin mendimet apo propozimet e tyre lidhur me ¢éshtjet né shqyrtim.
Fjala pér diskutim jepet nga kryesuesi, sipas radhés s¢ paraqitjes sé kérkesés.

Pjesa hyrése e secilés piké, e nibajtur nga kryesuesi ose personi i autorizuar, mund (€ zgjase
deri né 5 minuta, diskutimet pér secilén piké kufizohen né 3 minuta, ndérkaq nj¢ anétar
mund t& marré fjalén deri né dy heré pér t& njé&jtén ¢éshtje.

Askush nuk mund t& diskutojé pa marré mé paré [jalén nga kryesuesi i mbledhjes.
Kryesuesi &shté pérgjegjés per zbatimin ¢ késaj Rregulloreje dhe pér mbarévajtjen ¢
mbledhjes, né pérputhje me rendin e dités.
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Kryesuesi ka t& drejté t'u kérkojé folésve qé € diskutojné pér temén pérkatése.

Kryesuesi mund ta ndérpresé pérkohésisht mbledhjen, pér njé kohé jo mé t& gjaté se 30
minuia.

Kryesuesi ka (& drejté ta ndérpresé mbledhjen, nése vleréson sc nuk ekzistojné kushtet
normale pér zhvillimin e saj.

Késhilli Shkencor, me propozim t€ kryesuesit ose (& ndonjé anétari tjeter. mund t& vendosé
qé shqyrtimi i disa ¢éshtjeve specifike t€ ndérpritet, pér t'u pérgatitur me hollésisht ptr
mbledhjen e ardhshme.

Neni 9
Parashtrimi i kérkesave-ankesave

Cdo anétar i Késhillit Shkencor ka & drejté & parashtrojé kérkesa ose ankesa lidhur me
temat ¢ trajtuara nga Késhilli. .
Kryesuesi i Késhillit Shkencor ka t& drejté & kérkojé qé kérkesa ose ankesa 1€ dorézohet
me shkrim.

Neni 10
Vendimmarrja, votimi dhe zgjedhjet

Mbledhjet e Késhillit Shkencor zhvillohen vetém kur ka kuorum, qé& pérbéhet nga shumica

e anétaréve me t& drejté vote, pérkatésisht njé mé shumé se gjysma ¢ tyre.

Vendimet e Késhillit Shkencor jané t& vlefshme vetém nése kuorumi konfirmohet né

momentin e votimit. Né rastet kur votohen ¢céshtje & i pérkasin kompetences sé Késhillit

Drejtues, anétarét g€ jané njékohésisht pjesé e Késhillit Drejtues nuk kané t& drejté vote

dhe nuk pérfshihen né kuorum.

Para se té kalohet né votim, kryesuesi formulon propozimin pér vendimin ose per kérkesén,

sipas pikés pérkatése t& rendit 1€ dités.

Pas pérfundimit & diskutimeve mbi njé piké t& rendit & dités, Keéshilli Shkencor merr

vendim ose nxjerr konkluzion pérkatés.

Vendimet merren me shumicén e votave t€ anétaréve t& pranishém. NE rast (& barazimit t&
votave, né votimet e hapura, vendimtare &shté vota e kryesuesit.

Nése ka mé shumé se njé propozim per vendim ose konkluzion, fillimisht votohet pér
propozimet q€& vijné nga materialet zyrtare ose nga organet € Institutit, dhe m& pas pér
propozimet ¢ tjera.

Votimi zhvillohet né ményré (€ hapur (me ngritje dore) ose me votim t& fshehté.

Forma e votimit &shté si vijon: “Per”, “Kundér”, ose “Abstenim”.

Votimi i fshehté realizohet nga njé komision i pérbéré prej tre (3) anétarésh, 1€ cilél
caktohen nga Késhilli. Dy prej tyre zgjidhen nga radhét ¢ anélaréve (& Keéshillit Shkencor,
ndérsa anétard 1 treté éshté sekretari i Institutit, i cili merr pjesé n& komision sipas detyrds
zyrtare.

. Pas pérfundimit té votimit, né baz¢ & rezultatit (& votimit, kryesuesi konstaton nése

propozimi pér vendim ose konkluzion éshté miratuar ose refuzuar.
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Neni 11
Zbatimi i procedurés sé votimit t€ fshehté
Vendimet e méposhtme t& Késhillit Shkencor merren me votim (€ fshehté:

Propozimi pér zgjedhjen dhe shkarkimin e drejtorit t& [nstitutit:

Propozimi pér zgjedhjen dhe shkarkimin e sekretarit shkencor;

Propozimi pér caktimin ¢ ushtruesit (¢ detyrés s¢ drejtorit;

Caktimi i tre anétaréve pér Késhillin Drejtues;

(éshtjet g€ ndikojné n¢ ményré t& drejtpérdrejté né interesat private t& ndonjérit prej
anétaréve t& Késhillit Shkencor.
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Numérimi i votave pér kéto géshtje béhet né praniné e anétaréve e Késhillit Shkencor.

Neni 12
Propozimi i kandidatéve pér drejtor Institutit

Drejtori 1 Institutit zgjidhet nga Késhilli Drejtues, mbi bazén e listés sé kandidatéve t&
propozuar nga Késhilli Shkencor.

Komisioni profesional, 1 eméruar nga Kashilli Shkencor, ka pér detyré t€ verifikojé nése
kandidatét e paraqgitur pér pozitén e drejtorit i pérmbushin Kkushtet e pércaktuara né
konkursin publik.

Kandidatét pér drejtor t Institutit votohen nga anétarét e Késhillit Shkencor pérmes votimit
té fshehté, duke pérdorur fletévotime t€ pérgatitura enkas per kété géllim.

Fletévotimi pérmban emrat e (& gjithé kandidatéve té listés s¢ miratuar nga Késhilli
Shkencor.

Renditja e kandidatéve béhet sipas numrit rendor & protokollit € aplikimit.

. Cdo anétar i Késhillit Shkencor ka t& drejté té rrumbullakosé vetém njé kandidat né
fletévotim.

Fletévotimet qé kané & rrumbullakosur mé& shumé se njé kandidat do t& konsiderohen t&
pavlefshme.

Numri i votave & vlefshme llogaritet pér secilin kandidat n& ményré individuale.

Né bazé té rezultateve t& votimit, Késhilli Shkencor i propozon Késhillit Drejtues

kandidatét pér drejtor t€ Institutit.

Neni 13

Propozimi i kandidatéve pér ushtruesin ¢ detyrés sé drejtorit

Né rast se drejtori nuk zgjidhet brenda afatit t& pércaktuar, detyrén ¢ drejtorit ¢ kryen
ushtruesi i detyrés sé drejtorit.
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Kandidatét pér ushtrues (& detyrés sé drejtorit i propozon Kiéshilli Shkencor, ndérsa
caktimin ¢ ushtruesit & detyrés ¢ bén Késhilli Drejtues, me mandat deri né gjashté (6)
muayj. ' '

Té drejtén e propozimit té kandidatéve ¢ kané (€ gjith€ antlarét e Késhillit Shkencor.
Anétarét ¢ Keshillit Shkencor, qé plotésojné kriteret pér drejtor & Institutit, mund t&
propozojné vetveten si kandidaté pér ushtrues detyre.

Razuar né propozimet, kandidati q& ka marré numrin mé 1€ madh t& votave nga Késhilli
Shkencor i propozohet Késhillit Drejtues pér caktimin si ushtrues i detyrés s¢ drejtorit.

Neni 14
Propozimi i kandidatit pér sekretar shkencor

Sekretar shkencor mund t& zgjidhet punonjési shkencor me gradén akademike doktor i
shkencave albanologjike, ose punonjési g€ i plotéson kushtet pér t'u zgjedhur s€ paku né
titullin bashképunétor shkencor.

Kandidatin pér sekretar shkencor e propozon Késhilli Shkencor nga radha ¢ punonjésve
shkencoré t& Institutit. Zgjedhja behet nga Késhilli Drejtues i Institutit, me mandat 4-vjegar.
[ njéjti person mund t€ rizgjidhet.

Procedurat e votimit rregullohen si mé poshté:

a. Kandidatét pér sekretar shkencor votohen nga anétarét e Késhillit Shkencor me
votim & fshehté, népérmijet fletévotimeve (& pérgatitura per kete qéllim

b, Né rast se ka mé shumé se njé kandidat, renditja e tyre béhet sipas renditjes s€
propozimit;

¢, Fletévotimi pérmban t& gjithé kandidatét ¢ pércaktuar né listén ¢ Késhillit

Shkencor; ,
d  Secili anétar ka 1& drejté t& rrumbullakosé velem njé kandidat. Fletévotimet me mée
shumé se njé kandidat t& rrumbullakosur konsiderohen t& pavlefshme;
¢. Numri total i votave numérohet pér secilin kandidat.

Kandidati q¢ ka marré numrin mé t& madh t& votave t& anétaréve & Késhillit Shkencor i
propozohet Késhillit Drejtues per t"u zgjedhur sckretar shkencor i Institutit.
Neni 15
Caktimi i tre anétareve t& Késhillit Drejtues

Tre anétaré té Késhillit Drejtues caktohen nga radha e udhéheqésve (& degéve t& Institutit,
& cilét zgjidhen nga Késhilli Shkencor.
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T¢ pesé udheheqdsit ¢ degéve t& Institutit votohen nga anétarCt ¢ Késhillit Shkencor me
votim 1& fshehté, pérmes fletévotimeve (& pérgatitura posagérisht pér keté géllim.

a. Fletévotimi pérmban emrat e té gjithé udh€heqésve i€ degéve (& Institutit;

b Sccili anétar i Késhillit Shkencor ka t& drejté té rrumbullakosé deri né tre kandidaté:

¢. Fletévotimet né té cilat jané rrumbullakosur mé shumé se tre kandidaté konsiderohen
t¢ pavlefshme;

d Numri total i votave pér secilin kandidat numérohet né perfundim & votimit.

Tre udhéheggsit e degéve (& Institutit, g¢ marrin numrin mé t& madh té votave nga anétarct
e Késhillit Shkencor, caktohen anétaré & Késhillit Drejtues.

Neni 16
Mbajtja ¢ rendit né mbledhje

Pér mbajtjen e rendit né mbledhje kujdeset kryesuesi.

Kryesuesi dhe pjesémarrésit né mbledhjen ¢ Késhillit Shkencor jan€ t& detyruar 1€
respektojné dispozitat e késaj rregulloreje.

Né rast té shkeljes sé rendit gjaté mbledhjes, mund t& merren masat disiplinore:

a. Vérejtje:
b. Marrje e fjalés;
¢ Largim nga mbledhja.

Vérejtje verbale mund Ui jepet pjesémarrésit nése, pérmes sjelljes ose diskutimit & tij,
¢rregullon apo pengon zhvillimin normal t€ punés.

Marrje e fjalés i shqiptohet pjesémarrésit, i cili vazhdon & pengojé punén normale né
mbledhje, edhe pse mé paré i éshté dhéné vérejtje.

Masat disiplinore t& vérejtjes dhe marrjes s€ fjalés shqiptohen nga kryesuesi i mbledhjes.
Largim nga mbledhja shqiptohet ndaj pjesémarrésit g€, edhe pas marrjes sé fjalés, vazhdon
{& pengojé mbarévajtjen e mbledhjes.

Masén e largimit nga mbledhja e shgipton Késhilli Shkencor, me shumicé votash.
Pjesémarrési, ndaj té cilit dshté marré kjo masé, €shté i detyruar (€ largohet menjéheré nga
mbledhja. Kjo mas€ vlen vetém per mbledhjen pérkatése dhe nuk aplikohet pér mbledhjet
e ardhshme.

Neni 17
Procesverbali i mbledhjes sé Késhillit Shkencor
Né ¢do mbledhje 1€ Késhillit Shkencor hartohet procesverbal, i cili nénshkruhet nga

kryesuesi i mbledhjes dhe nga procesmbajtési.
Procesverbali duhet t& pérmbajé, né ményré (& detajuar, elementet ¢ méposhtme:




2

b

1.

a. Vendin, datén dhe orén e fillimit dhe & pérfundimit t& mbledhjes:
b. Rendin e dités;

c. Listén e pjesémarrésve dhe t& atyre q¢ mungojné;
T¢ gjitha propozimet e parashtruara dhe rezultatet pérkatése (€ votimeve;
e.  Shénimet thelbésore mbi rrjedhén dhe diskutimet gjaté mbledhjes;

f Dokumentet shtesé gé lidhen me mbledhjen, 1€ cilat bashkéngjiten si anckse t€
procesverbalit.

Procesverbali duhet t& pérgatitet para mbajtjes s¢ mbledhjes sé ardhshme (€ Késhillit

Shkencor. Ekstraktet pérkatése & tij u dérgohen anétaréve s¢ bashku me materialin pér
mbledhjen pasuese.

Procesverbali i mbledhjes paraprake miratohet né mbledhjen pasuese t& Kéeshillit
Shkencor.

Procesverbali, s&é bashku me materialet shgyrtuese & mbledhjes, ruhet né arkivin e
Institutit, si dokument zyrtar afatgjaté.

Neni 18
Puna e komisioneve
Komisionet jané organe ndihmése t& Késhillit Shkencor.
Komisionet formohen nga Késhilli Shkencor, né pérputhje me Statutin e Institutit dhe me

kété rregullore, dhe e mbéshtesin até né shqyrtimin e ¢éshtjeve t& veganta q€ lidhen me
veprimtaring e tij.

Neni 19
Zbatueshméria dhe dispozitat plotésuese

Dispozitat e késaj rregulloreje jané t& detyrueshme pér (& gjithé anétarét e Késhillit
Shkencor, si dhe pér personat ¢ treté qé ftohen ose angazhohen né procedurat e tij.

2. Pérté gjitha géshtjet q¢ nuk jané & parashikuara né kéié rregullore, do (& zbatohen:

Dispozitat e Ligjit pér Veprimtariné Kérkimore Shkencore;
Ligji pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative;
Statuti i Institutit Albanologjik.

DISPOZITAT KALIMTARE




Neni 21

Pér zbatimin e drejté té késaj rregulloreje éshté pérgjegjés kryesuesi i Késhillit Shkencor.
Interpretimin autentik t& késaj rregulloreje e bén Késhilli Drejtues.
Kjo rregullore hyn né fugi menjéheré pas miratimit nga Késhilli Drejtues i Institutit.

L) B e

Neni 22

1. Ndryshimet dhe plotésimet e késaj rregullorcje béhen népérmjet s& njéjtés proceduré me
até t& miratimit fillestar.

Nr. 90/2 Prof. asoc. dr. Meliza Krasniqi
Prishting, mé 01.10. 2025 Ud.e dg;:jtqreshfé’:‘;ﬁ‘_r‘k:{nstitutit
¢/




